
 

FIII-UCON-015 

                               MODIFICACIÓN 

                            Expediente. P. N.S.P.: 2021-3-13 
           

 Visto el Informe de la Dirección de Gestión, proponiendo la modificación en menor importe 
de la prórroga del contrato, derivado de la adjudicación del expediente de referencia cuyo objeto es el 
SUMINISTRO DE TRIUMEQ 50MG/600MG/300MG. JULUCA 50MG/25MG. Y CELSENTRI 
300 MG. MEDICAMENTOS DE DISTRIBUCIÓN EXCLUSIVA DE LA FIRMA 
LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE S.L. PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE, con un plazo de ejecución de 12 meses (del 
27/09/2022 a1 26/09/2023), y un importe total de 2.570.039,12 €.  
 

 Esta Dirección Gerencia, en virtud de las facultades conferidas en la Resolución 342/2021, de 

13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del 

Servicio Madrileño de Salud por la que se delega el ejercicio de determinadas Competencias en 

materia de contratación y gestión económico-presupuestaria en los Directores Gerentes de los centros 

de Atención Hospitalaria adscritos al Servicio Madrileño de Salud, Centro de Transfusiones, y en el 

Director-Gerente del SUMMA-112 (B.O.C.M. Núm. 222, de fecha de 17 septiembre de 2021). 

 

 R E S U E L V E 

 

PRIMERO: Aprobar el expediente de modificación en menor importe de la prórroga del contrato 

suscrito con la empresa LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE S.L., C.I.F. B80207442, para 

atender el SUMINISTRO DE TRIUMEQ 50MG/600MG/300MG. JULUCA 50MG/25MG. Y 

CELSENTRI 300 MG. MEDICAMENTOS DE DISTRIBUCIÓN EXCLUSIVA PARA EL 

SERVICIO DE FARMACIA, en los siguientes términos:    

 

PRÓRROGA  MODIFICACION  LOTE 3 IMPORTE TOTAL CONTRATO 

ADJUDICATARIO 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA 

IMPORTE 

ADJUDICADO 

BASE 

IMPONIBLE 
IVA 

IMPORTE 

MODIF. 

BASE 

IMPONIBLE 
IVA 4 % 

IMPORTE 

TOTAL 

LABORATORIOS VIIV 

HEALTHCARE, S.L.  
2.471.191,46 98.847,66 2.570.039,12 - 477,12 -19,08 -496,20 2.470.714,34 98.828,57 2.569.542,91 

TOTAL  2.471.191,46 98.847,66 2.570.039,12 -477,12 -19,08 -496,20 2.470.714,34 98.828,57 2.569.542,91 

 

SEGUNDO: Aprobar el nuevo importe para la prórroga del contrato en la cantidad de DOS 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS 

EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (2.569.542,91 Euros)- (B.I.: 2.470.714,34 Euros; 

IVA: 98.828,57 Euros.-), resultado de una bajada de precio en su lote 3, lo que supone un importe 

menor para la prórroga del contrato en la cantidad de 496,20 euros (B.I.: 477,12 €; IVA: 19,08 €).

  

 

                                                                              Madrid, a fecha de firma 

 

              LA DIRECTORA  GERENTE  

               

 

 

 

           Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González 

                         

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
51

51
80

30
72

01
87

11
50

Ref: 57/294320.9/22


		2022-10-25T21:30:24+0200


		2022-12-22T10:02:04+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




